referamus. Iudæi impietissimi: qui nō tñ  
de perticie: sed toto etiā interitu religionis  
nostræ Christianæ quotidie cū diris impreca-  
tionibus moliuntur: eucharistiam eam par-  
uo ære coemerunt: ab infelice quodā viro: of-  
ficio sacerdote: nomine Petro: cognomento  
Dauo: vitæ licentiosæ: et opinionis parum  
apud graues probatæ: superq; hæc litterarū  
pene ignaro. Solet res ea ordinis eius viris:  
quom præter propter vitā vivunt: esse plerū-  
q; per otium ipsum iners ac segne occasio præce-  
pit; oportunior ad flagicia. Nam quom ho-  
mo ille infelicissimus nullum facinus egre-  
gium meditaretur: et per asotiam immodi-  
cam: rebus suis propemodū disperditis: huc  
lapsus esset: ut Eleazar: mōtis eius accolæ:  
professione Iudæo: et foenus ibi publicitus  
iudæorum more exercenti: ollam paruā ærea-  
m pignori: ad exsplendam deinceps ingur-  
gitationē voluptariā: dare cogeretur pro so-  
lidis: ut appellant: Lubecanis non amplius  
quattuor: quæ est aurei Renani tantum sex-  
tula: dū soluendo non est: pro ære alieno tam  
pauillo: authorem/ proh dolor/ mundi ho-  
stibus perfidissimis: qui odio eum genuino  
inerito insectantur: tradidit. Angebat enim  
homine infelices ollæ eius: qua ad usq; quo-  
tidianū egebatur: desyderiū prælongū: ac inspe-  
ratū: nec minus eū interim conturbabant.

tes domesticæ: malū sacerdotum taliu-  
petuum: quas: honor sit auribus vestri  
gio plerūq; asperiore: vt fere fieri solet: cu<sup>z</sup> ob  
alia: tum ob scenoris in horas gliscētis acces-  
sionez duriter cerebat ab incubina: cuius ea  
olla erat: ebriosa et phama pax integra: quæ  
non ita multis ante diebus; ob conuicia in-  
tolerāda: domo ab eo pulsa: uita exulabat:  
qua carere miser omnino voluit: nec carere ta-  
men potuit: Et quis mille modis animus  
miseri hominis: consiliū inops et anceps modo  
huc modo illuc fluctuaret: nihil tamen res  
eius meliores siebant: nec liberare se pacto ul-  
lo molestiis eis poterat: ita eum vngebat insa-  
mis inopia. At Eleazarus: vt sunt iudæi in  
genio omnes vafro: de gestu calamitatē agno-  
scens cogitare sedulo et optare ut facultas si-  
bi aliquādo daretur familiariter cum eo lo-  
quendi: habere pro remaxima: si hoc sibi cō-  
tigeret: sperās facile fore: vt homo cogitabū-  
dus et malis tātis quoqz uersum anyius: eu-  
charistiam sibi verbis facies ritu christiano  
initiataz aut recepto pignore traderet: aut: st̄  
parum hoc prospere procederer: auctarium  
ei polliceri vellet: quod si ficeret: non dubita-  
ret haud grauate sibi eam venditaret. Vellec  
omnino dare operā vt eā nancisceretur; nec  
quoquo modo ea carere: q̄ nupcias filie: quae  
instabāt: et iam prope in foribus erant cōvia.

odixeret festiuiores; veluti thesauro quo<sup>dam</sup>  
rarentissime iam inde a multis annis  
gentio suæ comprouincialibus cōspecto. Nec  
eum fessellit spes. Oblata em̄ peropportune oc-  
casione presbyterum eum humaniter cōpel-  
lare: de presenti eum miseria blandienter ver-  
bis solari subdolis: iterrogare eū de œre eius  
alieno: quātum illius solutum: quātum ad  
huc i reliquatione: dicere: se miserari eius for-  
tunam: quam ex vultus deformitate agno-  
sceret: polliceri in opacæ seetis suppetias latu-  
rum: modo talis sit: qui dīcēda: vt cunqz eue-  
niret: tacere velit: nec cessare donec permoues-  
rit suadela in rem præsentē valdeqz illice: nec  
quā sacerdos contemnēdaz duixerat: quippe  
qui et quæ dicere Iudeus vellet de verboruz  
ambagibus nō difficult suspicabatur: et ta-  
lem multo ante sæpe conditionez dæmonis  
cuiuspiam malii suggestione ex animi senten-  
tia optauerat: ideoqz nihil cunctatus licenti-  
am ei dedit: vt quæcunqz cordi essent confide-  
ter diceret: affirmans iureiurando ea se con-  
celaturū. Animaduerterat iudæus: sacris no-  
stris aliquādo de idustria præses alterā eē po-  
puli i sacrificādo formulā alterā sacerdotū: vt  
pote qui azymis paulo maiusculis īmolant  
Proinde de vtriusqz persuasione certior fieri  
cōcupiscens sacerdoti suasit: si ollaz ppk quā  
probris tot in dies magis ac magis vexare

4  
tur: liberatam vellet: eucharistiam sibi et clero-  
ri more: et populi: rite tamen formula vtra-  
qz imbutam traderet. Quæ si ex fide omnia  
faceret: sp̄o deret stipulantī aurei vltro dini-  
dium cum olla ei se redditurum. Homo ifce-  
licissimus parvulo ære irretitus: nihil repu-  
gnans: nec vltra licitās: deierat sancte se vni-  
uersa egregie facturum. Nec ita multis inter-  
iectis diebus: anno a natali Christiano scđo  
et nonagesimo supra millesimuz quingētesi-  
mum: p̄acturus rite sacra ī basilica ibi diuīe  
virginis deiparæ ad Idus Julias septum:  
qui dies ē Julij mensis decimus: nobis alio  
qui perinde insignis adiuīis septem fratri-  
bus Januario: Felice: Philippo: Siluano:  
Alexandro: Vitale: Martiale diuīe Felici-  
tatis filiis: qui fiduci nostræ die eo sanguine  
suo sub Antonino principe subscripsere:  
quom clanculum e pyxidicula: quales feret  
sacerario ī omnibus ædibus sacris habetur:  
azymos tris de promissis: ecclesiastici hos t̄i-  
as vocant: non sine victore ratione: nomine  
ex antiquitatis sinu recepto: præter suā quā  
superne: vt populo circumstanti ostentaret:  
locauit: duas vtreqz ritu concinnatas sub  
byssō occulte conditas: paribus verbis ac mē-  
tis instituto ratas sacrasqz fecit. Offitio rite  
peracto laciniā panni sericit protritam ab  
ara diuorum trium magoꝝ dependulā fur-

tim celeriterq; abscidit: reuersusq; ad aram  
in qua immolauerat hostias: quas sub can-  
dido condidit: in laciniam eā conuoluit: po-  
stridieq; eius dei ad Iudeū itans: vitabun-  
dus: quom ante retroq; bene circūspectasset:  
et nemine adesse sensisset: tradidit ei rex opis  
fīcē omnium: cui mundana pariter et vltra  
mundana parēt taz cōtemptū prorutum:  
et ollam ab eo receptam leetus repedans do-  
mū reportauit. Quis rogo est: qui mirari sa-  
tis saluatoris nostri benignitatē taz eximū  
queat: qui semel ac turpisſimo quidē mortis  
genere inter cruciatus infandos patris opti-  
mī maximī iūſſu volens pro nobis passus:  
sciens: ut est secreteq; omnium cognitor̄ cer-  
tissimus: a sacerdote facinus imp̄issimum  
quod facturus erat sciente: ac indignissimo:  
non est dignatus verbis: quae suis ī cena  
suprema prodidit: cōterū cū charactere numē  
nis sacro: de regnis vltra mundanis in myste-  
riorū adyta deuocari: lōgeminore se p̄oecio:  
q; quom in specie mortalitatis orbez terrar̄  
ob nostrā omnium quondā inerraret salute:  
iteruz venundari: dirisq; iterum maledictis  
epectari: stimulis crudelissimis lacinari: cō  
uiuioq; nupciali gētis inimicōe spurcissimo  
ridicularū esse. O dignitatem sacerdotum  
amplissimā: et ordinem eorum sancte venerā-  
dum: cuius si potestate extimamus nec Cœ

satis ad eum maiestas: nec regum aut prince  
 pū serenitas: nec terrenoꝝ deniqꝫ quisquā: ut  
 cœlites omittant: vñqꝫ poterit cōparari: mor  
 talium in certe omnium longe beatissimos: si  
 non alium fastus: alium lupus: et bonā ma  
 gnāqꝫ orum partē rerum deo dicatarum ap  
 petentia īmodica incesseret: cum iactura aca  
 demiae christianæ insigni: et vi mortalium ē  
 genti: quasi vero nulla sit rerum earum post  
 hancratio reddēda. Sed missa faciamus ista.  
**E**leazarus complodere manibus prægaudio  
 dolos suos malos micari: placere sibi: ob ho  
 stem: quē precio tam paruo nactus esset: glo  
 riari: et iactitare se vñori: oēmqꝫ ei rē referre:  
 ei solē illum concedere: quæ manibꝫ impu  
 rissimis mundi precium contrectans: vasi: ē  
 quo plumæ: culcitr̄is forte et accubitalibus  
 tomentulum: in loco tenebroso supra hibet  
 naculum adseruantur: nimium qꝫ irreue  
 renter: muliebri etiam conuicio infectata il  
 latebrauit: et quasi carceri: vsqꝫ ad tēpus nu  
 ptiarum siliæ: mancipauit. **V**bi vero appa  
 ratus ipse nuptiarum instructus iam stetit:  
**E**leazarus primoribus gentis contribulat:  
 qui aderant: declarare fortunā: quā de hoste  
 nactus esset: iubete bono eos animo esse: ha  
 berent nunc: quem tanto desyderio expectas  
 sent. Qui gaudio festi rumoris alacres facti:  
 et quasi excta sepositi: nō modo non factum